
  

UVÁDÍ SKVĚLÉ DOKUMENTY UVEDENÉ NA 

FILMOVÉM FESTIVALU JEDEN SVĚT 

 

NA SEVER OD SLUNCE 
I. Wegge, J. Nyseth Ranum / Norsko / 2012 / 46 minut / hodnocení na csfd.cz: 89% 
 

Inge a Jørn nejsou běžní surfaři. Spojení s vodou a přírodou se rozhodli prožít až na 
dřeň. Na devět měsíců se usadili na opuštěné pláži ostrova u břehů Norska daleko za 
polárním kruhem, kde našli nejen perfektní vlny, ale také spousty naplavených odpadků. 
Na pláži chtějí zůstat, dokud neposbírají alespoň tunu toho, co sem dennodenně přináší 
moře ze vzdálených míst. Svůj životní styl odpovědných surfařů dotahují k dokonalosti 
tím, že se živí levným prošlým jídlem a jejich dodávka jezdí na přepálený olej. 
Fantastické záběry přírody, dobrodružného surfování za polární noci i „běžného“ 
pobývání na pláži spojuje čirá radost ze života mimo civilizaci. Hrdinové filmu si však 
zároveň musí zajistit základní podmínky k přežití.  

 

ÚŽASNÝ ÁZERBAJDŽÁN! 
Liz Mermin / Velká Británie / 2012 / 60 minut / hodnocení na csfd.cz: 81% 
 
Ázerbájdžán je jako dravý orel, který přirozeně spojuje kultury Západu a Východu. Tak 
se snaží před mezinárodní veřejností prezentovat stát i místní představitelé. V zemi 
bohaté na ropu vyrůstají mrakodrapy, prezident Alijev si potřásá rukou 
s nejvýznamnějšími státníky světa. Když ázerbájdžánský duet vyhrál apolitickou 
hudební soutěž Eurovision, vyhlásil prezident vítězství národním úspěchem. Pod 
nablýskanou fasádou se však podle mezinárodních pozorovatelů skrývá represivní a 
zkorumpovaný režim, který tvrdě potlačuje svobodu slova. S odpůrci nemá stát 
slitování. Nepohodlné novináře zatýká na základě smyšlených obvinění, nebo je rovnou 
nechává likvidovat a jakékoliv projevy nesouhlasu potlačuje násilím. 

 

začátky promítání: 17:30 hodin.  

učebna fyziky ve II. patře školy 

vstup: ZDARMA 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ÚPICE-LÁNY 

 


